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Te dhënat personale 

 

 
Emri dhe mbiemri  

 
NazmiZogaj  

Adresa Rr. Emshirip.n. Uglare / Gracanic / F. Kosovë 

Telefoni 045235879 

E-mail zogajnazmi@gmail.com:nazmizogai@yahoo.de  

Kombësia Shqiptar 

Shtetësia Kosovar / Austriake 

Data e lindjes 30.03.1971 

Gjinia M 

 
 

Përvoja në punë 
 

Data 
Pozitat 

Aktivitete kryesore dhe përgjegjësitë 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
Sektori 

 
 

 
 

Data  
Pozita aktuale 

Aktivitete kryesore dhe përgjegjësitë 
 
 

 
 

 

 
1991- 

-Profesor i gjeografisë(Mësimdhënës) në shkolla fillore “AfimBuqaj”, Lladroc, 1991 -1994, 

-Migrim, punësim dhe studim ne Austri 1994- 2008- kurse gjuhe  niveli 1-4 

-Menaxhim dhe bashkëpunim me klient Firmën “BEA”-Linz-Austri 

-Koordinator dhe mbikëqyrës i punimeve ne Firmën “Schneider”-Linz-Austri etj. 

-Menaxhim dhe ngritja a kapaciteteve transportuese ne Firmën “FischerBrot”-linz-Austri. 

-Rregullimi i Lumit (Danub)Donau ne linz te Austrisë / Ndërtimi i pendës për mbrojtjen nga përmbytjet 

-Zyrtar për Menaxhimin e Ujë rrjedhave ne DU-MMPH-2009-2010 

-Zv. Drejtor- ( Menaxher për Edukim dhe marrëdhënie ndërkombëtare). 

Shkolla e mesme profesionale / Qendra e Kompetencës, 24000-Malisheve, 2010-2014. 

-MASHT-Didaktikë Profesionale dhe Metodikë – Didaktikë- 2014 

-MASHT-LUX DEV/CERTIFICATE/ Udhëheqja Arsimore / EducationLeadership -2015. 

2014 
Drejtor 
Shkolla e mesme profesionale, Qendra e Kompetencës “ Kujtim Krasniqi”  24000-Malishevë ,31.07.2014 

mailto:zogajnazmi@gmail.com
mailto:nazmizogai@yahoo.de


 
                             Shkollimi 

                                             Data 
Institucioni 

 
Drejtimi 

                                               Titulli 

 
                                                Data 
                               Titulli i kualifikimit 
                                              Drejtimi 
Emri i institucionit 

 
Data 
                             Titulli i kualifikimit 

 
 
 
1989-1994 
Universiteti i Prishtinës 
Fakulteti i Shkencave Matematikor Natyrore, Departamenti i Gjeografisë 
Gjeografi 
Prof. i Gjeografisë /shtator 1994 
 
 
1998-1999 
Përdorimi i gjuhës Gjermane ne ekonomi dhe shkence-I- Semestri dimëror(1998-1999) 
Përdorimi i gjuhës Gjermane- I –Semestri veror  (1998-1999) 
Universiteti JohannesKeplerLinz, Austri 

 
 

2003-2005 
Mag. rer. nat.(Magjistër i shkencave Natyrore) Austri 

Drejtimi Gjeografi 

Emri i institucionit 
 

Data 
Titulli i kualifikimit 

Drejtimi 
 

Emri i institucionit   

 Ministria e arsimit te Vjenës- Nostrifikim diplome.  
 
2014 
 Studime / PhD 

Gjeoekologji:Tema: “GeoökologiedesKosovounter dem Aspektenvon 
nutzungspotentialen und nutzungs- Konflikte”                            

Universiteti Karl-FranzensGraz, Austri.  

 

 

Aftësitë dhe njohuri 
personale 

 

Gjuha amtare 
 

    Gjuhët të huaja 

Gjermanisht 
Serbokroatisht 

Shqipe 

Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Të dëgjuar Lexim   

    Sh. mirë Sh. mirë mirë mirë 

    Sh. mirë Sh. mirë mirë mirë 

  

http://mag.ren.nat/


Trajnime/Kurset 

Periudha e trajnimit 
Lloji i trajnimit  

Aftësitë profesionale të arritura 
 

 Emri i institucionit  
 
 

Periudha e trajnimit 
Lloji i trajnimit 

    Lëndët kryesore/Aftësitë 
profesionale të arritura 

Emri i institucionit 
 

Data 
Lloji i trajnimit 

Lëndët kryesore/Aftësitë profesionale 
të arritura 

Emri i institucionit 

 

 

 

 

 

-Ngritja e kapaciteteve zhvillimore në mbrojtjen e mjedisit, UNDP, dhjetor2003. 

-GIS-i, Njohuritë bazë dhe aplikimi, ACTA, UP, 2004. 

-Mbledhja e të dhënave, ECS, prill, 2006. 

-Interpretimi i Ortofotove dhe imazheve satelitore, ECS, prill, 2006. 

-GISDATA, ArcGIS I, ArcGIS II, Shkup, Maqedoni, 2003. 

-GIS, 1&2, ECS, Prishtinë, 2006. 

-Aplikimi i sistemit global të projeksioneve (GPS) në menaxhimin e zonave të mbrojtura të natyrës, -

AGPJFOR, prill, 2006. 

-Vizitë studimore në Bullgari, Menaxhimi i qëndrueshëm i pyjeve (PM -group), tetor 2007, (P.N. Vitosha dhe 

Pirin). 

-Vizitë studimore në Agjencinë e Mjedisit të Saxoni -Anhalt, Gjermani, tetor, 2008. 

-“Treiningon the instrument for Pre-Accssion (IPA) and Project CycleManagment (PCM)”-2009 

-MS_Wordfür Windows- Einfürung –Linz 2001. 

-Ms- EXCEL- Einfürung 2001. 

-KunshtofeEinfürung –Steyer 2000. 

-PraktischerEinfürung in das internet I /internetdinstekenenlernen und anwenden,2001. 

-“Trainingon the Instrument for Pre-ACCsssion (IPA) and Project CycleMenagment(PCM)- (Certificate) 

Oslo andAkershusUniversityCollege/ParticipationCertificate/diploma” 

Teachingmethodology,Devolopmentoftrainningmaterials,Curriculumdevolpmentandimplementation,Voc

ationanalisationandintegrationofgenerelsubjectssinvocational trening, 

carriedoutanddocumentetvocationalwork in companis” ECTS-15- Norway 2012. 

-Licencë e mësimdhënësit  

-MASHT-Didaktikë Profesionale dhe Metodikë – Didaktikë- 2014 

-MASHT-LUX DEV/CERTIFICATE/ Udhëheqja Arsimore / EducationLeadership -2015. 

 

 

Aftësi dhe përshtatje ne 
grup 

 
Aftësi organizative 

 
Aftësi dhe njohuri 

teknike 
 
 

Aftësi te mira te punes në grup,  aftësi komunikimi te shkëlqyera, e përkushtuar, e orientuar kah objektivat 
e një aktiviteti, kreative, kureshtarë, respekton mendimin e tjerëve, ndërtoj marrëdhënie të reja. 
 

Aftësi të vendosjes së prioriteteve, vetë- disiplinuar,  e motivuar, e përgjegjshme, respektojafatet, 

e përdortë  menduarit kritik, shfrytëzoj mundësitë, etj.  

Microsoft Office für Windows (2001) 
Mc. Word                   Internet Explorer (2001) 
Mc. Excel 
PowerPoint 

 



Informata shtesë 
(Pjesëmarrje, bashkëpunim) 

 Publikimet 
1. Monumentet hidrike të mbrojtura dhe te propozuara ne Kosove 2002-2008, Bolwois, Ohër, 2010, 

2. Trashëgimia hidrike ne pellgun e lumit Mirusha,(Konference shkencore ndërkombëtare, organizuar 

nga UT. UGJ.) Gjirokastër 20-22 nëntor 2009.Studimealbanologjike. - Nr. 4, , 2009, f. 226 – 237 

3. 13th International Cave Bear-Symposium, 20.9. - 24.9. 2007 Caves – values and their protection in 

Kosovo. 

4. Takimivjetorndërkombëtar i institutitalb-shkenca 

6th annual international meeting of institute alb-shkencaRregullimi territorial dheadministrativ i 

regjionitveriortëKosovës / Territorial and administrative regulation of the Northern Region of Kosovo, 

Sami Behrami, FadilBajraktari, NazmiZogaj 

5. Monumentet hidrike dhe mbrojtja e tyre ne* Kosove”, Bolwois, 2006, Ohër 

6. Inventarizimi i gjeomonumenteve në Kosovë, ProGEO, Lubjanë, Slloveni, 5-9 shtator 2007. 

7. Lloje stenoendike të Kosovës,Simpoziumin e 31-të ndërkombëtar për vegjetacion për Evropën  

Juglindore,04-06 korrik 2007, Prishtine. 

8. Ndotja e ujerave ne Mitrovice dhe rrethinës Bolwois, 27 - 31, Maji, 2008 Ohër, 

9. Vlerat e natyrës ne territorin e Komunës se Malishevës-Kosovë - Alb shkenca”, Tetovë 2009. 

10. Ndotja e tokave dhe kulturave bujqesoren Mitrovice, (The Internacional Konference of BENA dhe  

Universiteti i Tiranës) Shtator 16-20, 2009, Tirana. 

11. 6-th INTERNATIONAL CONFERENCE OF ECOSYSTEMS- TIRANA_ALBANIA;June 03-06,2016                                            

Inhabitedcaves in Kosovo (ISBN 978-9928-4248-5-3) etj. 

 

  
 

Punëtorit 
Organizatorë 

 
 

Pjesëmarrje në hulumtim 
Organizatorë 

 
Bashkëpunëtorë 

Organizatorë 
 

Workshop 
Organizatorë 

Mbështetja e Qendrave të Kompetencës në kuadër të reformës së AAP në Kosovë”, në Prishtinë 
GIZ (GermanInternationalCooperation) dhe MASHT, 14.-15.06.2010  
“Kalkulimi i kostos së trajnimeve”, në Prizren, 08.12.2010 
GIZ (GermanInternationalCooperation) 
“Mbështetja e QK dhe Promovimi i Ekonomisë dhe Punësimit në Kosovë”, Prishtinë, 09.12.2010 
GIZ (GermanInternationalCooperation) 
“Zhvillimi i Udhëzimit Administrativ për Qendrat e Kompetencës”, Prishtinë, 26.01.2011 – 28.01.2011  
MASHT dhe GIZ (GermanInternationalCooperation) 
“Studim bazë në sektorin e Menaxhimit të Shitjes dhe Admninistratës”, 03.2010 – 05.10.2011 
GIZ (GermanInternationalCooperation) 
Hartimi i materialeve “Puna me punedhenesit: Pakoja e Veglave Menaxhuese”, 27.04.2011 – 
12.10.2011 
KOSVET VI 
“Forumi për Orientim Profesional në Ballkanin Perëndimorë”, Budvë, Mal i Zi, 12.12.2011 – 13.12.2011 
   GIZ (GermanInternationalCooperation) 
 

 


